
 

 

 
 

 

50.  
Gemeindevergleich-

schießen  

in Altusried  

vom 25.11. bis 02.12.2023 



Meistbeteiligung 
 

Platz Verein Prozentual Anzahl Mehrfachstarter 

1. Kimratshofen 51,2 42 4 

2. Frauenzell 43,9 29 6 

3. Muthmannshofen 29,7 19 1 

4. Walzlings 28,9 37 4 

5. Krugzell 23,3 37 6 

AK Altusried 45,4 103 19 

 Gesamt Starter  267 40 

 
Jüngster/Ältester Schütze  

 
Jüngster Fabian Friedl Krugzell 2016 

Ältester Hans Abele Krugzell 1939 

 
Lichtgewehr Schüler 

 
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Michael Heberle Altusried 81 82 83 246 

2. Samuel Schönmetzler Muthmannshofen 65 72 67 204 

3. Roman Hörmann Kimratshofen 54 64 60 178 

4. Emil Groß Kimratshofen 57 68 52 177 

5. Nina Öttle Walzlings 69 59 48 176 

6. Jan Wilhelm Kimratshofen 59 54 35 148 

7. Laura-Luise Frick Walzlings 46 49 49 144 

8. Jonah Konrad Kimratshofen 30 40 63 133 

9. Fabian Friedl Krugzell 27 37 51 115 



Luftgewehr Schüler 
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Eileen Haug Altusried 95 93 94 282 

2. Emma Heckelsmiller Muthmannshofen 94 94 87 275 

3. Maria Kutzer Altusried 92 91 90 273 

4. Anna Kiechle Altusried 83 93 95 271 

5. Lina Maucher Muthmannshofen 86 91 90 267 

6. Magdalena Rudolph Walzlings 89 90 86 265 

7. Jana Kling Kimratshofen 89 86 87 262 

8. Annalena Schmid Krugzell 86 92 83 261 

9. Julia Riegger Altusried 90 85 83 258 

10. Paula Hartmann Altusried 85 88 81 254 

11. Leni Faust Muthmannshofen 85 83 83 251 

12. Lucia Kutzer Altusried 86 82 81 249 

13. Hanna Kling Kimratshofen 86 79 75 240 

14. Fenja Rothärmel Altusried 86 76 77 239 

15. Silas Schrägle Altusried 82 74 81 237 

16. Ben Eliah Krauß Kimratshofen 71 77 88 236 

17. Lucas Diesch Frauenzell 81 77 74 232 

18. Annalie Kiechle Krugzell 81 72 72 225 

19. Sebastian Lang Krugzell 76 80 69 225 

20. Michael Heberle Altusried 79 74 69 222 

21. Janna Öttle Walzlings 74 68 75 217 

22. Nadine Sigel Krugzell 60 77 77 214 

23. Liam Öttle Walzlings 66 65 76 207 

24. Jonathan Deward Kimratshofen 70 72 65 207 

25. Kilian Bayer Kimratshofen 69 68 69 206 

26. Felix Mösle Altusried 62 72 70 204 

27. Leonie Weiberg Krugzell 67 65 61 193 



28. Jannis Vater Altusried 66 63 59 188 

29. Emma Geiß Altusried 54 59 70 183 

30. Emma Lang Krugzell 63 57 58 178 

31. Tim Mayer Frauenzell 70 55 46 171 

32. Leonhard Roth Kimratshofen 63 55 52 170 

33. Julian Gudermann Frauenzell 60 58 48 166 

34. Manuel Schönmetzler Muthmannshofen 54 44 55 153 

35. Moritz Hörner Altusried 61 35 55 151 

36. Matthias Riegger Altusried 52 37 52 141 

37. Jonas Hummel Muthmannshofen 54 46 37 137 

38. Daniel Weirather Altusried 38 44 19 101 

39. Maximilian Flügge Altusried 40 34 19 93 

 
 

Luftgewehr Jugend 
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Katharina Frick Walzlings 88 94 93 275 

2. Lea Kling Kimratshofen 91 86 89 266 

3. Isabell Holzberger Krugzell 87 86 92 265 

4. Viktoria Mayr Kimratshofen 83 86 87 256 

5. Lisa Christelmeier Krugzell 92 81 83 256 

6. Janik Buß Krugzell 83 89 82 254 

7. Jakob Kaps Altusried 84 85 81 250 

8. Leonie Dorn Altusried 76 82 86 244 

9. Rebecca Reill Walzlings 81 80 82 243 

10. Maximilian Rothärmel Altusried 85 79 77 241 

11. Svenja Brechter Kimratshofen 74 77 86 237 

12. Tobias Schönmetzler Muthmannshofen 83 69 79 231 

13. Riana Riedle Altusried 75 82 70 227 



14. Lennart Burger Altusried 74 75 66 215 

15. Philipp Rampp Altusried 68 63 70 201 

16. Marius Vogler Krugzell 64 79 56 199 

17. Sebastian 
Schönmetzler Frauenzell 58 59 71 188 

18. Nico Dubschik Altusried 55 65 67 187 

19. Nico Diesch Frauenzell 64 53 45 162 

20. Anna Weirather Altusried 44 37 59 140 

 
 
 

Luftgewehr Junioren  
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Johannes Kutzer Altusried 94 96 93 283 

2. Sabrina Engelmann Muthmannshofen 90 94 92 276 

3. Nadine Engelmann Muthmannshofen 92 92 90 274 

4. Sarah Bainder Altusried 89 87 92 268 

5. Giulio Bircheneder Altusried 87 88 92 267 

6. Emily Dorn Altusried 88 90 89 267 

7. Verena Letscher Frauenzell 89 90 88 267 

8. Jonas Rösch Kimratshofen 86 83 86 255 

9. Maximilian Reisacher Altusried 80 80 89 249 

10. Benjamin Erlinger Frauenzell 82 78 77 237 

11. Pius Erlinger Frauenzell 70 76 77 223 

12. Tobias Letscher Frauenzell 61 77 73 211 

 

 

 



Luftpistole Schüler/Jugend 
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Katharina Frick Walzlings 72 85 88 245 

2. Carlo Schrägle Altusried 78 78 76 232 

3. Fabian Renger Krugzell 76 78 72 226 

4. Fabian Lorenz Altusried 76 71 69 216 

5. Eliah Haslach Altusried 70 68 66 204 

6. Tristan Holzberger Krugzell 61 63 76 200 

7. Clemens Kreitmair Altusried 65 66 66 197 

8. Jakob Endres Altusried 58 69 67 194 

9. Leon Haug Altusried 78 65 46 189 

10. Philipp Frick Walzlings 75 44 47 166 

11. Dschan Al-Mahmawa Altusried 50 45 40 135 

12. Roj Al-Mahmawa Altusried 39 27 39 105 

 
 

Luftpistole Junioren 
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Johannes Kutzer Altusried 89 87 90 266 

2. Simon Porr Altusried 87 90 87 264 

3. Philipp Schaber Altusried 79 79 83 241 

4. Robin Lang Krugzell 76 74 77 227 

5. Linus Haslach Altusried 69 64 76 209 

6. Luca Rauh Walzlings 36 48 50 134 

 

 

 



Luftgewehr Damen 
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Sarah Kloos  Walzlings 96 98 97 291  

2. Rebekka Klein Altusried 96 96 97 289 

3. Annalena Konrad Kimratshofen 98 96 95 289 

4. Johanna Merk Altusried 94 97 97 288 

5. Marie-Sophie Frick Walzlings 98 96 94 288 

6. Juliane Prinz Walzlings 94 96 97 287 

7. Anna Kutzer Altusried 91 98 97 286 

8. Alicia Wolf Kimratshofen 94 95 95 284 

9. Gerti Merk Altusried 93 92 97 282 

10. Sabrina Käß Kimratshofen 90 98 94 282 

11. Sandra Burger Walzlings 93 95 93 281 

12. Sabine Klaus Walzlings 96 93 92 281 

13. Daniela  
Weizenegger-Wilhelm 

Kimratshofen 95 91 90 276 

14. Tanja Mair Walzlings 88 94 92 274 

15. Sonja Weis Altusried 92 90 92 274 

16. Michaela Kiechle Krugzell 90 94 90 274 

17. Dagmar Rottmar Kimratshofen 90 89 87 266 

18. Barbara Traut Muthmannshofen 88 93 84 265 

19. Monika Rauh Kimratshofen 86 89 81 256 

20. Isabell Hellwig Muthmannshofen 91 80 81 252 

21. Silke Heckelsmiller Muthmannshofen 84 81 85 250 

22. Nadja Seirer Altusried 73 84 91 248 

23. Birgit Haug Altusried 81 77 81 239 

24. Ingrid Wolf Kimratshofen 76 75 74 225 

25. Susanne Kutzer Altusried 74 76 73 223 

 



Luftgewehr Herren 
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Michael Albrecht Altusried 98 97 98 293 

2. Daniel Bainder Altusried 96 96 95 287 

3. Stefan Gifi Muthmannshofen 96 92 98 286 

4. Christian Ziesel Frauenzell 92 98 96 286 

5. Maximilian Thanner Kimratshofen 96 92 96 284 

6. Thomas Hummel Muthmannshofen 95 93 94 282 

7. Otto Kutzer Altusried 94 93 93 280 

8. Robert Pomp Krugzell 94 93 93 280 

9. Florian Jungbold Altusried 93 93 93 279 

10. Christoph 
Kinzelmann Walzlings 94 92 93 279 

11. Tim aus dem Bruch Krugzell 92 96 90 278 

12. Hubert Schädler Kimratshofen 89 91 95 275 

13. Klaus Schönmetzler Muthmannshofen 89 94 92 275 

14. Hubert Brunner Altusried 92 94 89 275 

15. Philipp Kohler Walzlings 91 89 94 274 

16. Armin Christlbauer Kimratshofen 89 92 93 274  

17. Hansjörg Kloos Walzlings 92 91 91 274 

18. Frederic Lippold Kimratshofen 89 91 93 273  

19. Holger Ziesel Frauenzell 88 91 93 272 

20. Andreas Mair Walzlings 91 89 92 272 

21. Christian Uhlemayr Altusried 93 87 92 272 

22. Robert Kaps Altusried 89 92 91 272 

23. Sebastian Mair  Walzlings 94 86 91 271 

24. Dominik Spötzl Krugzell 90 91 90 271 

25. Torsten Reisacher Frauenzell 89 91 89 269 

26. Felix Traut Muthmannshofen 91 86 91 268 



27. Timo Götz Kimratshofen 91 87 90 268 

28. Marc Bainder Altusried 89 86 91 266 

29. Manfred Albrecht Altusried 85 91 90 266 

30. Roland Rauh Kimratshofen 88 92 85 265 

31. Thomas Gromer Frauenzell 83 95 85 263 

32. Markus Albrecht Altusried 85 87 90 262 

33. Elmar Haggenmiller Frauenzell 87 87 86 260 

34. Rainer Stanitzek Altusried 85 87 84 256 

35. Ludwig Grieshaber Altusried 88 85 83 256 

36. Andreas Kiechle Walzlings 85 89 81 255 

37. Benjamin Thanner Kimratshofen 91 80 77 248 

38. Christian Kutzer Altusried 80 78 80 238 

39. Rainer Bickel Frauenzell 79 74 67 220 

40. Patrick Hiemer Altusried 68 83 67 218 

41. Max Kohler Walzlings 59 71 79 209 

42. Andreas Sauter Altusried 68 65 72 205 

43. Manfred Endres Altusried 68 62 69 199 

44. Torben Schüler  Altusried 55 66 68 189 

45. Sven Thiele Krugzell 49 56 59 164 

46. Florian Prestel Altusried 52 49 52 153 

 

 

Luftgewehr Auflage 
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Otto Kutzer Altusried 103,5 103,7 102,8 310,0 

2. Peter Böckeler Krugzell 102,3 102,8 103,6 308,7 

3. Heike Ulbrich Altusried 101 102,9 103,3 307,2 



4. Gertrud Endres Altusried 102,1 101,2 103,3 306,6 

5. Armin Christlbauer Kimratshofen 102,7 101 102,1 305,8 

6. Lothar Kiechle Krugzell 100,4 103,2 100,9 304,5 

7. Richard Steinhauser Krugzell 100,3 103 101 304,3 

8. Johann Kiechle Krugzell 101,9 101,9 100,3 304,1 

9. Erwin Käß Kimratshofen 101,3 99,7 102,8 303,8 

10. Lucia Mair Walzlings 99,2 101,7 102,1 303,0 

11. Gerhard Greiner Altusried 99,8 101,1 101,5 302,4 

12. Günter Frischknecht Altusried 100,2 100,9 101,1 302,2 

13. Marion Klaus Walzlings 99,7 101,5 100,9 302,1 

14. Robert Riegger Altusried 100,2 100,8 100,9 301,9 

15. Maria Tschugg Muthmannshofen 99,5 99,1 102,8 301,4 

16. Elmar Zech Krugzell 100,2 101,2 99,5 300,9 

17. Ulrich Götz Kimratshofen 99,4 102,1 98,6 300,1 

18. Roland Fink Frauenzell 100,3 99 98,7 298,0 

19. Gerhard Dorn Frauenzell 100,5 97,2 99,7 297,4 

20. Hans Abele Krugzell 100,5 99,4 97,5 297,4 

21. Gerhard Spötzl Krugzell 97,7 99,3 100,1 297,1 

22. Josef Steinhauser Kimratshofen 98,1 99 100 297,1 

23. Gisela Mair Walzlings 96 99,8 101 296,8 

24. Franz Brunner Altusried 94,6 101,3 100,7 296,6 

25. Karl Albrecht Altusried 99 101,6 95,2 295,8 

26. Christian Kutzer Altusried 95 98,6 99,6 293,2 

27. Franz Götz Kimratshofen 98,8 97,2 96,9 292,9 

28. Hans Reisacher Frauenzell 95,6 97,2 99,8 292,6 

29. Anton Hiemer Walzlings 100,2 97,2 94,5 291,9 

30. Adalbert Hartmann Krugzell 96,2 98,4 97 291,6 

31. Franz Kutzer Altusried 92,7 98,1 99,7 290,5 

32. Rudi Mayer Altusried 97,5 96,9 95,5 289,9 

33. Konrad Mair Walzlings 96,5 97,3 95,8 289,6 



34. Monika Kohler Walzlings 96,4 95,7 93,6 285,7 

35. Rainer Bickel Frauenzell 95,5 97,4 92 284,9 

36. Gebhard Grotz Altusried 95,2 94,4 94,5 284,1 

37. Daniela Bircheneder Altusried 98,5 95 90,2 283,7 

38. Werner Hartmann Krugzell 98 86,5 97,9 282,4 

39. Josef Traut Muthmannshofen 88,9 96,2 96,6 281,7 

40. Andreas Hiemer Frauenzell 90,1 96,3 93,2 279,6 

41. Georg Kohler Walzlings 95,2 93,2 90,7 279,1 

42. Josef Dorn Frauenzell 91,2 92,8 92,4 276,4 

43. Irmgard Hiemer Frauenzell 93,7 94 86,8 274,5 

44. Klaus Baur Kimratshofen 85,7 97,3 90,6 273,6 

45. 
Hildegard 
Steinhauser Muthmannshofen 88,6 94,4 90,4 273,4 

46. Stefanie Kreuzer Altusried 93,2 88,6 91,4 273,2 

47. Georg Mair Walzlings 91,1 87,3 91,5 269,9 

48. Uli Gegenbauer  Kimratshofen 91,2 87,1 91,4 269,7 

49. Heidemarie Reich Altusried 94 87 87,2 268,2 

50. Annelies Brunner Altusried 87,3 87,1 92,1 266,5 

51. Hildegard Dorn Altusried 90,4 93,5 79,7 263,6 

52. 
Hannelore 
Kinzelmann Walzlings 87,7 84,4 88,6 260,7 

53. Hermann Kotz Krugzell 79,2 90,3 90,3 259,8 

54. Michael Kotz Altusried 81,4 84,2 93,1 258,7 

55. Gabi Prestele Altusried 84,9 84,4 87,5 256,8 

56. Angelika Kotz Altusried 77,8 84,8 86,3 248,9 

57. Hans Rampp Altusried 82,9 74,9 89,2 247,0 

58. Anneliese Bernhard Altusried 65,5 75,6 74 215,1 

59. Gabi Wintergerst Altusried 67,7 71,7 63,6 203,0 

60. Sabine Mösle Altusried 57,5 65,8 60,9 184,2 

 
 



Luftpistole Damen/Herren 
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Philipp Kohler Walzlings 89 89 92 270 

2. Peter Würzer Frauenzell 91 87 92 270 

3. Lorenz Kreitmair Altusried 88 92 90 270 

4. Franziska Würzer Frauenzell 87 90 90 267 

5. Fabian Clemenz Krugzell 88 86 89 263 

6. Josef Steinhauser  Kimratshofen 88 89 86 263 

7. Hubert Brunner Altusried 88 83 89 260 

8. Roland Rauh Kimratshofen 85 87 88 260 

9. Sebastian Bretfeld Altusried 84 89 87 260 

10. Florian Jungbold Altusried 90 84 86 260 

11. Gerhard Kreitmair Altusried 88 87 85 260 

12. Florian Prestel Altusried 88 88 84 260 

13. Sven Thiele Krugzell 86 85 87 258 

14. Manfred Endres Altusried 88 84 85 257 

15. Helmut Konrad Kimratshofen 83 82 91 256 

16. Martin Würzer Frauenzell 87 86 83 256 

17. Dirk Hanspaul Walzlings 82 87 86 255 

18. Roland Brunner Altusried 81 86 87 254 

19. Gerhard Mösle Altusried 81 84 88 253 

20. Otto Kutzer Altusried 79 89 85 253 

21. Holger Ziesel Frauenzell 78 85 89 252 

22. Artur Gasafi Kimratshofen 85 83 84 252 

23. Arnold Silvester Frauenzell 82 86 81 249 

24. Roland Fink Frauenzell 79 84 84 247 

25. Sarah Kloos Walzlings 81 85 79 245 

26. Hansjörg Kloos Walzlings 91 80 72 243 

27. Joseph Steinhauser Kimratshofen 86 82 74 242 



28. Thomas Hummel Muthmannshofen 85 84 73 242 

29. Stefan Wiedemann Altusried 82 78 81 241 

30. Carolin Endres Altusried 81 80 80 241 

31. Daniel Linortner Krugzell 83 78 80 241 

32. Stephan Simmling Walzlings 83 77 80 240 

33. Anita Letscher Frauenzell 81 78 79 238 

34. Andreas Sauter Altusried 77 82 78 237 

35. Helmut Engel Walzlings 79 80 78 237 

36. Rene Kracker Walzlings 75 83 77 235 

37. Christian Ziesel Frauenzell 79 77 76 232 

38. Carina Crombach Walzlings 82 78 72 232 

39. Lukas Gasafi Kimratshofen 75 74 80 229 

40. Rebekka Klein Altusried 79 76 73 228 

41. Truong Nguyen Krugzell 76 75 75 226 

42. Florian Geiger Walzlings 78 74 72 224 

43. Marc-Oliver Wolf Kimratshofen 84 76 64 224 

44. Ilona Christlmeier Krugzell 76 74 73 223 

45. Harry Rothärmel Altusried 76 76 70 222 

46. Michael Albrecht Altusried 62 75 76 213 

47. Andreas Heberle Altusried 65 75 69 209 

48. Matthias Bernhard Altusried 75 66 67 208 

49. Peter Hiltensberger Kimratshofen 71 66 68 205 

50. Jonas Konrad Kimratshofen 65 72 65 202 

51. Christian Uhlemayr Altusried 64 67 65 196 

52. Benno Dorn Altusried 65 69 61 195 

53. Dominik Spötzl Krugzell 65 63 66 194 

54. Daniel Bainder Altusried 76 47 62 185 

55. Robert Pomp Krugzell 56 54 68 178 

56. Frederic Lippold Kimratshofen 50 62 66 178 

57. Torben Schüler Altusried 45 68 62 175 



58. Anna Kutzer Altusried 48 49 62 159 

59. Helmut Dorn Altusried 50 47 50 147 

 

 

Luftpistole Auflage 
 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1. Gerhard Mösle Altusried 95,7 99,3 102 297,0 

2. Robert Riegger Altusried 96,3 99,5 96,4 292,2 

3. Otto Kutzer Altusried 91,1 100,1 100,7 291,9 

4. Joachim Lippold Kimratshofen 98,7 92,9 98,7 290,3 

5. Roland Fink Frauenzell 92,3 92,5 98,8 283,6 

6. Christina Kuhn Krugzell 91,5 95 95 281,5 

7. 
Monika Koch-
Rufinatscha Krugzell 91,4 93,2 91,7 276,3 

8. Heinz Koch Krugzell 82,8 95,7 97,6 276,1 

9. Martin Würzer Frauenzell 93 91,2 91 275,2 

10. Monika Hafenmaier Frauenzell 94,1 89,3 89,9 273,3 

11. Torsten Kolle Altusried 91,5 92,1 88,8 272,4 

12. Josef Hiemer Altusried 87,4 91,8 88,9 268,1 

13. Gilbert Weidmann Altusried 92,2 86,2 88,2 266,6 

14. Lothar Kiechle Krugzell 88,9 81,7 89,7 260,3 

15. Ruth Fink Frauenzell 84,2 86,3 88,7 259,2 

16. Hubert Ziesel Frauenzell 85,5 86 86,3 257,8 

17. Peter Böckeler Krugzell 82,6 78,8 81 242,4 

18. Richard Steinhauser Krugzell 80,9 75,2 83,1 239,2 

19. Johann Kiechle Krugzell 67,4 66,9 71,1 205,4 

 

 



Luftgewehr Schüler Mannschaft 
 

Platz Verein Schützen Ergebnis Gesamt 

1. SV Altusried  
Eileen Haug 
Maria Kutzer 
Anna Kiechle 

282 
273 
271 

826 

2. SV Muthmannshofen  
Emma Heckelsmiller 
Lina Maucher 
Leni Faust 

275 
267 
251 

793 

3. SV Kimratshofen  
Jana Kling 
Hanna Kling 
Ben Eliah Krauß 

262 
240 
236 

738 

4. SV Krugzell 
Annalena Schmid 
Sebastian Lang 
Annalie Kiechle 

261 
225 
225 

711 

5. SV Walzlings 
Magdalena Rudolph 
Janna Öttle 
Liam Öttle 

265 
217 
207 

689 

6. SV Frauenzell 
Lucas Diesch 
Tim Mayer 
Julian Guderrmann 

232 
171 
166 

569 

 

 

Luftgewehr Jugend Mannschaft 
 

Platz Verein Schützen Ergebnis Gesamt 

1. SV Krugzell  
Isabell Holzberger 
Lisa Christlmeier 
Janik Buß 

265 
256 
254 

775 

2. SV Kimratshofen  
Lea Kling 
Viktoria Mayr 
Svenja Brechter 

266 
256 
237 

759 

3. SV Altusried  
Jakob Kaps 
Leonie Dorn 
Maximilian Rothärmel 

250 
244 
241 

735 



Luftgewehr Junioren Mannschaft 
 

Platz Verein Schützen Ergebnis Gesamt 

1. SV Altusried  
Johannes Kutzer 
Sarah Bainder 
Giulio Bircheneder 

283 
268 
267 

818 

2. SV Frauenzell  
Verena Letscher 
Benjamin Erlinger 
Pius Erlinger 

267 
237 
223 

727 

 

 

Luftpistole Jugend Mannschaft 
 

Platz Verein Schützen Ergebnis Gesamt 

1. SV Altusried  
Johannes Kutzer 
Simon Porr 
Philipp Schaber 

266 
264 
241 

771 

2. SV Krugzell  
Robin Lang 
Fabian Renger 
Tristan Holzberger 

227 
226 
200 

653 

3. SV Walzlings   
Katharina Frick 
Philipp Frick 
Luca Rauh 

245 
166 
134 

545 

 

 

 

 

 

 



Luftgewehr Auflage Mannschaft 
 

Platz Verein Schützen Ergebnis Gesamt 

1. SV Altusried  
Otto Kutzer 
Heike Ulbrich 
Gertrud Endres 

310,0 
307,2 
306,6 

923,8 

2. SV Krugzell  
Peter Böckeler 
Lothar Kiechle 
Richard Steinhauser  

308,7 
304,5 
304,3 

917,5 

3. SV Kimratshofen  
Armin Christlbauer 
Erwin Käß 
Ulrich Götz 

305,8 
303,8 
300,1 

909,7 

4. SV Walzlings 
Lucia Mair 
Marion Klaus 
Gisela Mair 

303,0 
302,1 
296,8 

901,9 

5. SV Frauenzell 
Roland Fink 
Gerhard Dorn 
Hans Reisacher 

298,0 
297,4 
292,6 

888,0 

6. SV Muthmannshofen 
Maria Tschugg 
Josef Traut 
Hildegard Steinhauser 

301,4 
281,7 
273,4 

856,5 

 

 

Luftpistole Auflage Mannschaft 
 

Platz Verein Schützen Ergebnis Gesamt 

1. SV Altusried  
Gerhard Mösle 
Robert Riegger 
Otto Kutzer 

297,0 
292,2 
291,9 

881,1 

2. SV Krugzell  
Christina Kuhn  
Monika Koch-Rufinatscha 
Heinz Koch 

281,5 
276,3 
276,1 

833,9 

3. SV Frauenzell  
Roland Fink 
Martin Würzer 
Monika Hafenmaier 

283,6 
275,2 
273,3 

832,1 



Luftpistole Schützenklasse Mannschaft 
 

Platz Verein Schützen Ergebnis Gesamt 

1. SV Frauenzell  
Peter Würzer 
Franziska Würzer 
Martin Würzer 

270 
267 
256 

793 

2. SV Altusried  
Lorenz Kreitmair 
Hubert Brunner 
Florian Prestel 

270 
260 
260 

790 

3. SV Kimratshofen  
Josef Steinhauser 
Roland Rauh 
Helmut Konrad 

263 
260 
256 

779 

4. SV Walzlings 
Philipp Kohler 
Dirk Hanspaul 
Sarah Kloos 

270 
255 
245 

770 

5. SV Krugzell 
Fabian Clemenz 
Sven Thiele 
Daniel Linortner 

263 
258 
241 

762 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A-Pokal 

 

Platz Verein Schützen Ergebnis Gesamt 

1. SV Altusried  

Michael Albrecht 
Rebekka Klein 
Johanna Merk 
Daniel Bainder 
Anna Kutzer 
Johannes Kutzer 
Gerti Merk 
Eileen Haug 
Otto Kutzer 
Florian Jungbold 

293 
289 
288 
287 
286 
283 
282 
282 
280 
279 

2849 

2. SV Walzlings 

Sarah Kloos 
Marie-Sophie Frick 
Juliane Prinz 
Sandra Burger 
Sabine Klaus 
Christoph Kinzelmann 
Katharina Frick 
Philipp Kohler 
Hansjörg Kloos 
Tanja Mair 

291 
288 
287 
281 
281 
279 
275 
274 
274 
274 

2804 

3. SV Kimratshofen 

Annalena Konrad 
Alicia Wolf 
Maximilian Thanner 
Sabrina Käß 
Daniela Weizenegger-
Wilhelm 
Hubert Schädler 
Armin Christlbauer 
Frederic Lippold 
Timo Götz 
Dagmar Rottmar 

289 
284 
284 
282 
276 
275 
274 
273 
268 
266 

2771 

 

 

 

 



B-Pokal 

 

Platz Verein Schützen Ergebnis Gesamt 

1. SV Muthmannshofen 

Stefan Gifi 
Thomas Hummel 
Sabrina Engelmann 
Klaus Schönmetzler 
Emma Heckelsmiller 
Nadine Engelmann 
Felix Traut 
Lina Maucher 
Barbara Traut 
Isabell Hellwig 

286 
282 
276 
275 
275 
274 
268 
267 
265 
252 

2720 

2. SV Krugzell 

Robert Pomp 
Tim aus dem Bruch 
Michaela Kiechle 
Dominik Spötzl 
Isabell Holzberger 
Annalena Schmid 
Lisa Christlmeier 
Janik Buß 
Sebastian Lang 
Annalie Kiechle 

280 
278 
274 
271 
265 
261 
256 
254 
225 
225 

2589 

3. SV Frauenzell 

Christian Ziesel 
Holger Ziesel 
Torsten Reisacher 
Verena Letscher 
Thomas Gromer 
Elmar Haggenmiller 
Benjamin Erlinger 
Lucas Diesch 
Pius Erlinger 
Rainer Bickel 

286 
272 
269 
267 
263 
260 
237 
232 
223 
220 

2529 

 

 

 

 



Kombinationspokal 
 

Platz Name Verein Gewehr Pistole Gesamt 

1. Johannes Kutzer Altusried 283 266 549 

2. Philipp Kohler Walzlings 274 270 544 

3. Florian Jungbold Altusried 279 260 539 

4. Sarah Kloos Walzlings 291 245 536 

5. Hubert Brunner Altusried 275 260 535 

6. Otto Kutzer Altusried 280 253 533 

7. Roland Rauh Kimratshofen 265 260 525 

8. Thomas Hummel Muthmannshofen 282 242 524 

9. Holger Ziesel Frauenzell 272 252 524 

10. Katharina Frick Walzlings 275 245 520 

11. Christian Ziesel Frauenzell 286 232 518 

12. Rebekka Klein Altusried 289 228 517 

13. Hansjörg Kloos Walzlings 274 243 517 

14. Michael Albrecht Altusried 293 213 506 

15. Daniel Bainder Altusried 287 185 472 

16. Christian Uhlemayr Altusried 272 196 468 

17. Robert Pomp Krugzell 280 178 458 

18. Manfred Endres Altusried 199 257 456 

19. Frederic Lippold Kimratshofen 273 178 451 

20. Anna Kutzer Altusried 286 159 445 

21. Andreas Sauter Altusried 205 237 442 

22. Sven Thiele Krugzell 164 258 422 

23. Florian Prestel Altusried 153 260 413 

24. Torben Schüler  Altusried 189 175 364 

 

 



Blattl Einzelwertung 
 

Platz Name Verein Teiler  

1. Otto Kutzer Altusried 1,4  Teiler 

2. Josef Steinhauser Kimratshofen 8,5  Teiler 

3. Robert Pomp Krugzell 10,0  Teiler 

4. Michael Albrecht Altusried 10,8  Teiler 

5. Thomas Gromer Frauenzell 11,6  Teiler 

6. Tanja Mair Walzlings 13,0  Teiler 

7. Leonie Dorn Altusried 15,6  Teiler 

8. Ulrich Götz Kimratshofen 16,4  Teiler 

9. Anna Kiechle Altusried 16,5  Teiler 

10. Timo Götz Kimratshofen 17,0  Teiler 

11. Hubert Ziesel Frauenzell 17,3  Teiler 

12. Konrad Mair Walzlings 17,8  Teiler 

13. Robin Lang Krugzell 18,6  Teiler 

14. Hanna Kling Kimratshofen 19,2  Teiler 

15. Tim Mayer Frauenzell 19,4  Teiler 

16. Armin Christlbauer Kimratshofen 20,0  Teiler 

17. Holger Ziesel Frauenzell 20,2  Teiler 

18. Felix Traut Muthmannshofen 20,3  Teiler 

19. Anton Hiemer Walzlings 20,5  Teiler 

20. Christian Ziesel Frauenzell 20,6  Teiler 

21. Andreas Kiechle Walzlings 20,8  Teiler 

22. Robert Riegger Altusried 22,4  Teiler 

23. Hans Abele Krugzell 23,0  Teiler 

24. Maria Kutzer Altusried 23,0  Teiler 

25. Maximilian Thanner Kimratshofen 24,4  Teiler 

26. Franz Götz Kimratshofen 26,0  Teiler 

27. Marie-Sophie Frick Walzlings 26,3  Teiler 

28. Daniel Linortner Krugzell 27,5  Teiler 

29. Heidemarie Reich Altusried 27,6  Teiler 

30. Jonathan Deward Kimratshofen 27,6  Teiler 

31. Christian Kutzer Altusried 28,2  Teiler 



Jubiläumsscheibe 
 

Platz Verein Schützen Ergebnis Gesamt 

1. SV Altusried 

Otto Kutzer 
Michael Albrecht 
Leonie Dorn 
Anna Kiechle 
Robert Riegger 

1,4 Teiler 
10,8 Teiler 
15,6 Teiler 
16,5 Teiler 
22,4 Teiler 

66,7 Teiler 

2. SV Kimratshofen 

Josef Steinhauser 
Ulrich Götz 
Timo Götz 
Hanna Kling 
Armin Christlbauer 

8,5 Teiler 
16,4 Teiler 
17,0 Teiler 
19,2 Teiler 
20,0 Teiler 

81,1 Teiler  

3. SV Frauenzell 

Thomas Gromer 
Hubert Ziesel 
Tim Mayer 
Holger Ziesel 
Christian Ziesel 

11,6 Teiler  
17,3 Teiler 
19,4 Teiler  
20,2 Teiler 
20,6 Teiler 

89,1 Teiler 

4. SV Walzlings 

Tanja Mair 
Konrad Mair 
Anton Hiemer 
Andreas Kiechle 
Marie-Sophie Frick 

13,0 Teiler 
17,8 Teiler 
20,5 Teiler 
20,8 Teiler 
26,3 Teiler 

98,4 Teiler 

5. SV Krugzell 

Robert Pomp 
Robin Lang 
Hans Abele 
Daniel Linortner 
Peter Böckeler 

10,0 Teiler  
18,6 Teiler   
23,0 Teiler 
27,5 Teiler  
32,5 Teiler  

111,6 Teiler 

6. SV Muthmannshofen 

Felix Traut  
Sabrina Engelmann 
Emma Heckelsmiller 
Maria Tschugg 
Lina Maucher 

20,3 Teiler 
37,0 Teiler 
38,2 Teiler 
44,1 Teiler 
47,6 Teiler 

187,2 Teiler  

 



Altusried 
 

Platz Disziplin Name Verein Ergebnis 
1 LG Auflage Kutzer, Otto Altusried 310,0  Ringe 
2 LG Auflage Ulbrich, Heike Altusried 307,2  Ringe 
3 LG Auflage Endres, Gertrud Altusried 306,6  Ringe 
4 LG Auflage Greiner, Gerhard Altusried 302,4  Ringe 
5 LG Auflage Frischknecht, Günter Altusried 302,2  Ringe 
6 LG Auflage Riegger, Robert Altusried 301,9  Ringe 
7 LG Auflage Brunner, Franz Altusried 296,6  Ringe 
8 LG Auflage Albrecht, Karl Altusried 295,8  Ringe 
9 LG Auflage Kutzer, Christian Altusried 293,2  Ringe 
10 LG Auflage Kutzer, Franz Altusried 290,5  Ringe 
11 LG Auflage Mayer, Rudi Altusried 289,9  Ringe 
12 LG Auflage Grotz, Gebhard Altusried 284,1  Ringe 
13 LG Auflage Bircheneder, Daniela Altusried 283,7  Ringe 
14 LG Auflage Kreuzer, Stefanie Altusried 273,2  Ringe 
15 LG Auflage Reich, Heidemarie Altusried 268,2  Ringe 
16 LG Auflage Brunner, Annelies Altusried 266,5  Ringe 
17 LG Auflage Dorn, Hildegard Altusried 263,6  Ringe 
18 LG Auflage Kotz, Michael Altusried 258,7  Ringe 
19 LG Auflage Prestele, Gabi Altusried 256,8  Ringe 
20 LG Auflage Kotz, Angelika Altusried 248,9  Ringe 
21 LG Auflage Rampp, Hans Altusried 247,0  Ringe 
22 LG Auflage Bernhard, Anneliese Altusried 215,1  Ringe 
23 LG Auflage Wintergerst, Gabi Altusried 203,0  Ringe 
24 LG Auflage Mösle, Sabine Altusried 184,2  Ringe 
25 Lichtgewehr Heberle, Michael Altusried 246  Ringe 
26 LP Auflage Mösle, Gerhard Altusried 297,0  Ringe 
27 LP Auflage Riegger, Robert Altusried 292,2  Ringe 
28 LP Auflage Kutzer, Otto Altusried 291,9  Ringe 
29 LP Auflage Kolle, Torsten Altusried 272,4  Ringe 
30 LP Auflage Hiemer, Josef Altusried 268,1  Ringe 
31 LP Auflage Weidmann, Gilbert Altusried 266,6  Ringe 
32 Luftgewehr Flügge, Maximilian Altusried 93  Ringe 
33 Luftgewehr Albrecht, Michael Altusried 293  Ringe 
34 Luftgewehr Klein, Rebekka Altusried 289  Ringe 
35 Luftgewehr Merk, Johanna Altusried 288  Ringe 
36 Luftgewehr Bainder, Daniel Altusried 287  Ringe 
37 Luftgewehr Kutzer, Anna Altusried 286  Ringe 
38 Luftgewehr Kutzer, Johannes Altusried 283  Ringe 
39 Luftgewehr Merk, Gerti Altusried 282  Ringe 
40 Luftgewehr Haug, Eileen Altusried 282  Ringe 
41 Luftgewehr Kutzer, Otto Altusried 280  Ringe 
42 Luftgewehr Jungbold, Florian Altusried 279  Ringe 



43 Luftgewehr Brunner, Hubert Altusried 275  Ringe 
44 Luftgewehr Weis, Sonja Altusried 274  Ringe 
45 Luftgewehr Kutzer, Maria Altusried 273  Ringe 
46 Luftgewehr Uhlemayr, Christian Altusried 272  Ringe 
47 Luftgewehr Kaps, Robert Altusried 272  Ringe 
48 Luftgewehr Kiechle, Anna Altusried 271  Ringe 
49 Luftgewehr Bainder, Sarah Altusried 268  Ringe 
50 Luftgewehr Bircheneder, Giulio Altusried 267  Ringe 
51 Luftgewehr Dorn, Emily Altusried 267  Ringe 
52 Luftgewehr Albrecht, Manfred Altusried 266  Ringe 
53 Luftgewehr Bainder, Marc Altusried 266  Ringe 
54 Luftgewehr Albrecht, Markus Altusried 262  Ringe 
55 Luftgewehr Riegger, Julia Altusried 258  Ringe 
56 Luftgewehr Grieshaber, Ludwig Altusried 256  Ringe 
57 Luftgewehr Stanitzek, Rainer Altusried 256  Ringe 
58 Luftgewehr Hartmann, Paula Altusried 254  Ringe 
59 Luftgewehr Kaps, Jakob Altusried 250  Ringe 
60 Luftgewehr Kutzer, Lucia Altusried 249  Ringe 
61 Luftgewehr Reisacher, Maximilian Altusried 249  Ringe 
62 Luftgewehr Seirer, Nadja Altusried 248  Ringe 
63 Luftgewehr Dorn, Leonie Altusried 244  Ringe 
64 Luftgewehr Rothärmel, Maximilian Altusried 241  Ringe 
65 Luftgewehr Rothärmel, Fenja Altusried 239  Ringe 
66 Luftgewehr Haug, Birgit Altusried 239  Ringe 
67 Luftgewehr Kutzer, Christian Altusried 238  Ringe 
68 Luftgewehr Schrägle, Silas Altusried 237  Ringe 
69 Luftgewehr Riedle, Riana Altusried 227  Ringe 
70 Luftgewehr Kutzer, Susanne Altusried 223  Ringe 
71 Luftgewehr Heberle, Michael Altusried 222  Ringe 
72 Luftgewehr Hiemer, Patrick Altusried 218  Ringe 
73 Luftgewehr Burger, Lennart Altusried 215  Ringe 
74 Luftgewehr Sauter, Andreas Altusried 205  Ringe 
75 Luftgewehr Mösle, Felix Altusried 204  Ringe 
76 Luftgewehr Rampp, Philipp Altusried 201  Ringe 
77 Luftgewehr Endres, Manfred Altusried 199  Ringe 
78 Luftgewehr Schüler, Torben Altusried 189  Ringe 
79 Luftgewehr Vater, Jannis Altusried 188  Ringe 
80 Luftgewehr Dubschik, Nico Altusried 187  Ringe 
81 Luftgewehr Geiß, Emma Altusried 183  Ringe 
82 Luftgewehr Prestel, Florian Altusried 153  Ringe 
83 Luftgewehr Hörner, Moritz Altusried 151  Ringe 
84 Luftgewehr Riegger, Matthias  Altusried 141  Ringe 
85 Luftgewehr Weirather, Anna Altusried 140  Ringe 
86 Luftgewehr Weirather, Daniel Altusried 101  Ringe 
87 Luftpistole Kreitmair, Lorenz Altusried 270  Ringe 
88 Luftpistole Kutzer, Johannes Altusried 266  Ringe 
89 Luftpistole Porr, Simon Altusried 264  Ringe 



90 Luftpistole Brunner, Hubert Altusried 260  Ringe 
91 Luftpistole Prestel, Florian Altusried 260  Ringe 
92 Luftpistole Jungbold, Florian Altusried 260  Ringe 
93 Luftpistole Bretfeld, Sebastian Altusried 260  Ringe 
94 Luftpistole Kreitmair, Gerhard Altusried 260  Ringe 
95 Luftpistole Endres, Manfred Altusried 257  Ringe 
96 Luftpistole Brunner, Roland Altusried 254  Ringe 
97 Luftpistole Mösle, Gerhard Altusried 253  Ringe 
98 Luftpistole Kutzer, Otto Altusried 253  Ringe 
99 Luftpistole Schaber, Philipp Altusried 241  Ringe 
100 Luftpistole Wiedemann, Stefan Altusried 241  Ringe 
101 Luftpistole Endres, Carolin Altusried 241  Ringe 
102 Luftpistole Sauter, Andreas Altusried 237  Ringe 
103 Luftpistole Schrägle, Carlo Altusried 232  Ringe 
104 Luftpistole Klein, Rebekka Altusried 228  Ringe 
105 Luftpistole Rothärmel, Harry Altusried 222  Ringe 
106 Luftpistole Lorenz, Fabian Altusried 216  Ringe 
107 Luftpistole Albrecht, Michael Altusried 213  Ringe 
108 Luftpistole Heberle, Andreas Altusried 209  Ringe 
109 Luftpistole Haslach, Linus Altusried 209  Ringe 
110 Luftpistole Bernhard, Matthias Altusried 208  Ringe 
111 Luftpistole Haslach, Eliah Altusried 204  Ringe 
112 Luftpistole Kreitmair, Clemens Altusried 197  Ringe 
113 Luftpistole Uhlemayr, Christian Altusried 196  Ringe 
114 Luftpistole Dorn, Benno Altusried 195  Ringe 
115 Luftpistole Endres, Jakob Altusried 194  Ringe 
116 Luftpistole Haug, Leon Altusried 189  Ringe 
117 Luftpistole Bainder, Daniel Altusried 185  Ringe 
118 Luftpistole Schüler, Torben Altusried 175  Ringe 
119 Luftpistole Kutzer, Anna Altusried 159  Ringe 
120 Luftpistole Dorn, Helmut Altusried 147  Ringe 
121 Luftpistole Al-Mahmawa, Dschan Altusried 135  Ringe 
122 Luftpistole Al-Mahmawa, Roj Altusried 105  Ringe 

 

 

 

 

 

 



Frauenzell 
 

Platz Disziplin Name Verein Ergebnis 
1 LG Auflage Fink, Roland Frauenzell 298,0  Ringe 
2 LG Auflage Dorn, Gerhard Frauenzell 297,4  Ringe 
3 LG Auflage Reisacher, Hans Frauenzell 292,6  Ringe 
4 LG Auflage Bickel, Rainer Frauenzell 284,9  Ringe 
5 LG Auflage Hiemer, Andreas Frauenzell 279,6  Ringe 
6 LG Auflage Dorn, Josef Frauenzell 276,4  Ringe 
7 LG Auflage Hiemer, Irmgard Frauenzell 274,5  Ringe 
8 LP Auflage Fink, Roland Frauenzell 283,6  Ringe 
9 LP Auflage Würzer, Martin Frauenzell 275,2  Ringe 
10 LP Auflage Hafenmaier, Monika Frauenzell 273,3  Ringe 
11 LP Auflage Fink, Ruth Frauenzell 259,2  Ringe 
12 LP Auflage Ziesel, Hubert Frauenzell 257,8  Ringe 
13 Luftgewehr Ziesel, Christian Frauenzell 286  Ringe 
14 Luftgewehr Ziesel, Holger Frauenzell 272  Ringe 
15 Luftgewehr Reisacher, Torsten Frauenzell 269  Ringe 
16 Luftgewehr Letscher, Verena Frauenzell 267  Ringe 
17 Luftgewehr Gromer, Thomas Frauenzell 263  Ringe 
18 Luftgewehr Haggenmiller, Elmar Frauenzell 260  Ringe 
19 Luftgewehr Erlinger, Benjamin Frauenzell 237  Ringe 
20 Luftgewehr Diesch, Lucas Frauenzell 232  Ringe 
21 Luftgewehr Erlinger, Pius Frauenzell 223  Ringe 
22 Luftgewehr Bickel, Rainer Frauenzell 220  Ringe 
23 Luftgewehr Letscher, Tobias Frauenzell 211  Ringe 
24 Luftgewehr Schönmetzler, Sebastian Frauenzell 188  Ringe 
25 Luftgewehr Mayer, Tim Frauenzell 171  Ringe 
26 Luftgewehr Guderrmann, Julian Frauenzell 166  Ringe 
27 Luftgewehr Diesch, Nico Frauenzell 162  Ringe 
28 Luftpistole Würzer, Peter Frauenzell 270  Ringe 
29 Luftpistole Würzer, Franziska Frauenzell 267  Ringe 
30 Luftpistole Würzer, Martin Frauenzell 256  Ringe 
31 Luftpistole Ziesel, Holger Frauenzell 252  Ringe 
32 Luftpistole Silvester, Arnold Frauenzell 249  Ringe 
33 Luftpistole Fink, Roland Frauenzell 247  Ringe 
34 Luftpistole Letscher, Anita Frauenzell 238  Ringe 
35 Luftpistole Ziesel, Christian Frauenzell 232  Ringe 

 

 

 



Kimratshofen 
 

Platz Disziplin Name Verein Ergebnis 
1 LG Auflage Christlbauer, Armin Kimratshofen 305,8  Ringe 
2 LG Auflage Käss, Erwin Kimratshofen 303,8  Ringe 
3 LG Auflage Götz, Ulrich Kimratshofen 300,1  Ringe 
4 LG Auflage Steinhauser, Josef Kimratshofen 297,1  Ringe 
5 LG Auflage Götz, Franz Kimratshofen 292,9  Ringe 
6 LG Auflage Baur, Klaus Kimratshofen 273,6  Ringe 
7 LG Auflage Gegenbauer, Uli Kimratshofen 269,7  Ringe 
8 Lichtgewehr Hörmann, Roman Kimratshofen 178  Ringe 
9 Lichtgewehr Groß, Emil Kimratshofen 177  Ringe 
10 Lichtgewehr Wilhelm, Jan Kimratshofen 148  Ringe 
11 Lichtgewehr Konrad, Jonah Kimratshofen 133  Ringe 
12 LP Auflage Lippold, Joachim Kimratshofen 290,3  Ringe 
13 Luftgewehr Annalena, Konrad Kimratshofen 289  Ringe 
14 Luftgewehr Wolf, Alicia Kimratshofen 284  Ringe 
15 Luftgewehr Thanner, Maximilian Kimratshofen 284  Ringe 
16 Luftgewehr Käß, Sabrina Kimratshofen 282  Ringe 
17 Luftgewehr Weizenegger-Wilhelm, Daniela Kimratshofen 276  Ringe 
18 Luftgewehr Schädler, Hubert Kimratshofen 275  Ringe 
19 Luftgewehr Christlbauer, Armin Kimratshofen 274  Ringe 
20 Luftgewehr Lippold, Frederic Kimratshofen 273  Ringe 
21 Luftgewehr Götz, Timo Kimratshofen 268  Ringe 
22 Luftgewehr Rottmar, Dagmar Kimratshofen 266  Ringe 
23 Luftgewehr Kling, Lea Kimratshofen 266  Ringe 
24 Luftgewehr Rauh, Roland Kimratshofen 265  Ringe 
25 Luftgewehr Kling, Jana Kimratshofen 262  Ringe 
26 Luftgewehr Rauh, Monika Kimratshofen 256  Ringe 
27 Luftgewehr Mayr, Viktoria Kimratshofen 256  Ringe 
28 Luftgewehr Rösch, Jonas Kimratshofen 255  Ringe 
29 Luftgewehr Thanner, Benjamin Kimratshofen 248  Ringe 
30 Luftgewehr Kling, Hanna Kimratshofen 240  Ringe 
31 Luftgewehr Brechter, Svenja Kimratshofen 237  Ringe 
32 Luftgewehr Krauß, Ben Eliah Kimratshofen 236  Ringe 
33 Luftgewehr Wolf, Ingrid Kimratshofen 225  Ringe 
34 Luftgewehr Deward, Jonathan Kimratshofen 207  Ringe 
35 Luftgewehr Bayer, Kilian Kimratshofen 206  Ringe 
36 Luftgewehr Roth, Leonhard Kimratshofen 170  Ringe 
37 Luftpistole Steinhauser, Josef Kimratshofen 263  Ringe 
38 Luftpistole Rauh, Roland Kimratshofen 260  Ringe 
39 Luftpistole Konrad, Helmut Kimratshofen 256  Ringe 
40 Luftpistole Gasafi, Artur Kimratshofen 252  Ringe 
41 Luftpistole Steinhauser, Joseph Kimratshofen 242  Ringe 
42 Luftpistole Gasafi, Lukas Kimratshofen 229  Ringe 



43 Luftpistole Wolf, Marc-Oliver Kimratshofen 224  Ringe 
44 Luftpistole Hiltensperger, Peter Kimratshofen 205  Ringe 
45 Luftpistole Konrad, Jonas Kimratshofen 202  Ringe 
46 Luftpistole Lippold, Frederic Kimratshofen 178  Ringe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Muthmannshofen 
 

Platz Disziplin Name Verein Ergebnis 
1 LG Auflage Tschugg, Maria Muthmannshofen 301,4  Ringe 
2 LG Auflage Traut, Josef Muthmannshofen 281,7  Ringe 
3 LG Auflage Steinhauser, Hildegard Muthmannshofen 273,4  Ringe 
4 Lichtgewehr Schönmetzler, Samuel Muthmannshofen 204  Ringe 
5 Luftgewehr Gifi, Stefan Muthmannshofen 286  Ringe 
6 Luftgewehr Hummel, Thomas Muthmannshofen 282  Ringe 
7 Luftgewehr Engelmann, Sabrina Muthmannshofen 276  Ringe 
8 Luftgewehr Schönmetzler, Klaus Muthmannshofen 275  Ringe 
9 Luftgewehr Heckelsmiller, Emma Muthmannshofen 275  Ringe 
10 Luftgewehr Engelmann, Nadine Muthmannshofen 274  Ringe 
11 Luftgewehr Traut, Felix Muthmannshofen 268  Ringe 
12 Luftgewehr Maucher, Lina Muthmannshofen 267  Ringe 
13 Luftgewehr Traut, Barbara Muthmannshofen 265  Ringe 
14 Luftgewehr Hellwig, Isabell Muthmannshofen 252  Ringe 
15 Luftgewehr Faust, Leni Muthmannshofen 251  Ringe 
16 Luftgewehr Heckelsmiller, Silke Muthmannshofen 250  Ringe 
17 Luftgewehr Schönmetzler, Tobias Muthmannshofen 231  Ringe 
18 Luftgewehr Schönmetzler, Manuel Muthmannshofen 153  Ringe 
19 Luftgewehr Hummel, Jonas Muthmannshofen 137  Ringe 
20 Luftpistole Hummel, Thomas Muthmannshofen 242  Ringe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krugzell 
 

Platz Disziplin Name Verein Ergebnis 
1 LG Auflage Böckeler, Peter Krugzell 308,7  Ringe 
2 LG Auflage Kiechle, Lothar Krugzell 304,5  Ringe 
3 LG Auflage Steinhauser, Richard Krugzell 304,3  Ringe 
4 LG Auflage Kiechle, Johann Krugzell 304,1  Ringe 
5 LG Auflage Zech, Elmar Krugzell 300,9  Ringe 
6 LG Auflage Abele, Hans Krugzell 297,4  Ringe 
7 LG Auflage Spötzl, Gerhard Krugzell 297,1  Ringe 
8 LG Auflage Hartmann, Adalbert Krugzell 291,6  Ringe 
9 LG Auflage Hartmann, Werner Krugzell 282,4  Ringe 
10 LG Auflage Kotz, Hermann Krugzell 259,8  Ringe 
11 Lichtgewehr Friedl, Fabian Krugzell 115  Ringe 
12 LP Auflage Kuhn, Christina Krugzell 281,5  Ringe 
13 LP Auflage Koch-Rufinatscha, Monika  Krugzell 276,3  Ringe 
14 LP Auflage Koch, Heinz Krugzell 276,1  Ringe 
15 LP Auflage Kiechle, Lothar Krugzell 260,3  Ringe 
16 LP Auflage Böckeler, Peter Krugzell 242,4  Ringe 
17 LP Auflage Steinhauser, Richard Krugzell 239,2  Ringe 
18 LP Auflage Kiechle, Johann Krugzell 205,4  Ringe 
19 Luftgewehr Pomp, Robert Krugzell 280  Ringe 
20 Luftgewehr aus dem Bruch, Tim Krugzell 278  Ringe 
21 Luftgewehr Kiechle, Michaela Krugzell 274  Ringe 
22 Luftgewehr Spötzl, Dominik Krugzell 271  Ringe 
23 Luftgewehr Holzberger, Isabell Krugzell 265  Ringe 
24 Luftgewehr Schmid, Annalena Krugzell 261  Ringe 
25 Luftgewehr Christelmeier, Lisa Krugzell 256  Ringe 
26 Luftgewehr Buß, Janik Krugzell 254  Ringe 
27 Luftgewehr Lang, Sebastian Krugzell 225  Ringe 
28 Luftgewehr Kiechle, Annalie Krugzell 225  Ringe 
29 Luftgewehr Sigel, Nadine Krugzell 214  Ringe 
30 Luftgewehr Vogler, Marius Krugzell 199  Ringe 
31 Luftgewehr Weiberg, Leonie Krugzell 193  Ringe 
32 Luftgewehr Lang, Emma Krugzell 178  Ringe 
33 Luftgewehr Thiele, Sven Krugzell 164  Ringe 
34 Luftpistole Clemenz, Fabian Krugzell 263  Ringe 
35 Luftpistole Thiele, Sven Krugzell 258  Ringe 
36 Luftpistole Linortner, Daniel Krugzell 241  Ringe 
37 Luftpistole Lang, Robin Krugzell 227  Ringe 
38 Luftpistole Renger, Fabian Krugzell 226  Ringe 
39 Luftpistole Nguyen, Truong Krugzell 226  Ringe 
40 Luftpistole Christlmeier, Ilona Krugzell 223  Ringe 
41 Luftpistole Holzberger, Tristan Krugzell 200  Ringe 
42 Luftpistole Spötzl, Dominik Krugzell 194  Ringe 
43 Luftpistole Pomp, Robert Krugzell 178  Ringe 



Walzlings 
 

Platz Disziplin Name Verein Ergebnis 
1 LG Auflage Mair, Lucia Walzlings 303,0  Ringe 
2 LG Auflage Klaus, Marion Walzlings 302,1  Ringe 
3 LG Auflage Mair, Gisela Walzlings 296,8  Ringe 
4 LG Auflage Hiemer, Anton Walzlings 291,9  Ringe 
5 LG Auflage Mair, Konrad Walzlings 289,6  Ringe 
6 LG Auflage Kohler, Monika Walzlings 285,7  Ringe 
7 LG Auflage Kohler, Georg Walzlings 279,1  Ringe 
8 LG Auflage Mair, Georg Walzlings 269,9  Ringe 
9 LG Auflage Kinzelmann, Hannelore Walzlings 260,7  Ringe 
10 Lichtgewehr Öttle, Nina Walzlings 176  Ringe 
11 Lichtgewehr Frick, Laura-Luise Walzlings 144  Ringe 
12 Luftgewehr Kloos, Sarah Walzlings 291  Ringe 
13 Luftgewehr Frick, Marie-Sophie Walzlings 288  Ringe 
14 Luftgewehr Prinz, Juliane Walzlings 287  Ringe 
15 Luftgewehr Burger, Sandra Walzlings 281  Ringe 
16 Luftgewehr Klaus, Sabine Walzlings 281  Ringe 
17 Luftgewehr Kinzelmann, Christoph Walzlings 279  Ringe 
18 Luftgewehr Frick, Katharina Walzlings 275  Ringe 
19 Luftgewehr Kohler, Philipp Walzlings 274  Ringe 
20 Luftgewehr Kloos, Hansjörg Walzlings 274  Ringe 
21 Luftgewehr Mair, Tanja Walzlings 274  Ringe 
22 Luftgewehr Mair, Andreas Walzlings 272  Ringe 
23 Luftgewehr Mair, Sebastian Walzlings 271  Ringe 
24 Luftgewehr Rudolph, Magdalena Walzlings 265  Ringe 
25 Luftgewehr Kiechle, Andreas Walzlings 255  Ringe 
26 Luftgewehr Reill, Rebecca Walzlings 243  Ringe 
27 Luftgewehr Öttle, Janna Walzlings 217  Ringe 
28 Luftgewehr Kohler, Max Walzlings 209  Ringe 
29 Luftgewehr Öttle, Liam Walzlings 207  Ringe 
30 Luftpistole Kohler, Philipp Walzlings 270  Ringe 
31 Luftpistole Dirk, Hanspaul Walzlings 255  Ringe 
32 Luftpistole Kloos, Sarah Walzlings 245  Ringe 
33 Luftpistole Frick, Katharina Walzlings 245  Ringe 
34 Luftpistole Kloos, Hansjörg Walzlings 243  Ringe 
35 Luftpistole Simmling, Stephan  Walzlings 240  Ringe 
36 Luftpistole Engel, Helmut Walzlings 237  Ringe 
37 Luftpistole Kracker, Rene Walzlings 235  Ringe 
38 Luftpistole Crombach, Carina Walzlings 232  Ringe 
39 Luftpistole Geiger, Florian Walzlings 224  Ringe 
40 Luftpistole Frick, Philipp Walzlings 166  Ringe 
41 Luftpistole Rauh, Luca Walzlings 134  Ringe 
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